REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. 3o Rep.

Nr, Xo Kol.

KONTRATE SHITJE

KUOTE KAPITALI

Ne Tirane sot ne daten 24/01/2001, para meje noteres u paraqiten palet ne
kontraten e shitjes si me poshte:

SHITEST: Arben Ahmetaj, i datelindjes 28/06/1968, shtetas shqiptar,
lindur ne Gjirokaster dhe banues ne Tirane, Rr. "Kongresi i
Lushnjes" Pall.42, Apt.112, Shkalla 9, me numur passaporte
0973976, ortak i vetem i Shogerise "Hermes" SHPK,
regjistruar me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.24 Zeo
date 24/07/2000.

BLERESIT: 1. Minako Kogollari, i datelindjes 30/11/1942, lindur ne
Permet dhe banues ne Tirane Rr. "Lidhja e Prizerenit", pallati
18, shkalla 1, apartamenti 8, me Nr, Passaporte 0547710, dhe

2. Shkelgim Rryta i datelindjes 25/08/1965, i biri i
Xhevdetit dhe Sadetes, lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane,
Rr. "Siri Kodra", Nr.325, me Nr. Passaporte 1594173

Shitesi Arben Ahmetaj, si ortak i vetem i Shogerise "Hermes" SH.P.K. ka ne
pronesi gjithe kapitalin themeitar te kesaj Shoqerie, me nje vlere prej 100.000
Lekesh. Kjo pronesi konfirmohet edhe nga vendimi i Gjykates se Tiranes, date
24/07/2000, Nr 2209 me te cilin ajo eshte regjistruar.

Nje pjese te ketij kapitali dhe pikerisht nje te katerten (1/4) ose 25% (njezet e
pese) te tij, qe kap vleren prej 25.000 Lekesh, ortaku Arben Ahmetaj kerkon t'ia shese
shtetasve Minako Kogollari dhe Shkelgim Rryta, duke i bere ate njekohesisht ortake
te Shogerise "Hermes" SH.P K.

Bleresit Minako Kogollari dhe Shkelqim Rryta rane dakord dhe i paguan
Shitesit, ortakut Arben Ahmetaj vleren e plote te pjeseve te kapitalit themeltar qe
blene. Respektivisht, bleresi Minako Kogollari pagoi 12.500Leke dhe Shkelgim Rryda
pagoi 12.500Leke.

Shitesi Arben Ahmetaj, deklaroi se e morri te plote kundervleften ne Leke, te pjeses
se kapitalit qe shiti, pra 25.000 Leke e ndare kjo ne 12.500Leke nga secili prej
bleresave.

Me neshkrimin e kesaj kontrate Shitesi Arben Ahmetaj, zhvishet plotesisht nga
pronesia mbi 25% (njezet e pese) ose 1/4 (nje te katerten) e kapitalit themeltar te



Shoqerise "Hermes" SH.P.K. dhe pronesine mbi kete kapital e fitojne bieresit Minako
Kogollari dhe Shkelgim Rryta, ne masen 12.5%(dymbedhjete presje pese) ose 1/8 (nje
te teten) e pjeseve te kapitalit, te cilet behen keshtu ortake ne shoqerine
"Hermes"SH.P.K., secili prej tyre ne masen 12.5%(dymbedhjete presje pese) ose 1/8
(nje te teten) e pjeseve te kapitalit themeltar.

Ne kete menyre, kapitali themeltar i Shogerise "Hermes" SH.P K. si dhe vete
kjo Shogqeri, tani zoterohet nga:

Arben Ahmetaj 75% te kapitalit ose 6/8 e pieseve me vlere 75.000 Leke.
Minako Kogollari 12.5% te kapitalit ose 1/8 e pjeseve me vlere 12.500 Leke
Shkelgim Rryta 12.5% te kapitalit ose 1/8 e pjeseve me viere 12,500 Leke
Secila nga palet e kesaj kontrate, pasi e lexoi kete "Kontrate per shitjen e
kuotave te kapitalit", e gjeten te shkruar ne rregull sipas deshires dhe vullnetit te tyre

te plote, te lire, e neshkruan NE PRANI TE NJERI TJETRIT DHE PARA MEJE
NOTERES dhe une u vertetoj firmat sipas ligjit.
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